
 
 

1 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny „senioři“ 

12. 4. 2022, Klatovy, sídlo MAS Pošumaví 

 

Začátek: 14:00 hodin 

Přítomni viz prezenční listina 

 

Předseda MAS Pošumaví Ing. Martin Kříž představil krátce místní akční skupinu. Poté následovala 

prezentace Marie Homolkové, během které byly představeny cíle Operačního programu zaměstnanost 

plus, cíle zamýšleného projektu MAS Pošumaví a výsledky současného mapování v cílové skupině 

senioři. Závěrem prezentace došlo k nastínění aktivit, které vzešly z mapování MAS při dotazníkovém 

šetření, účasti na setkání komunitního plánování a osobních setkání se starosty. 

 

Kromě aktivit uvedených v prezentaci, byly v rámci diskuze zmíněny další možnosti podpory CS, 

podněty: 

- Podpora pečujících osob o seniory, s touto skupinou osob je důležité pracovat 

- Obecně chybí informovanost o možnostech využití sociálních a návazných služeb 

- Sociální odbory – chybí personál, který by mohl realizovat častější depistáže ve vzdálenějších 

obcích 

- Seniorům chybí informace (např. ohledně dopravní obslužnosti, proč se spoj, který je dovezl 

na nákup zrušil …) 

- Možnost využití senior taxi tam, kde je absence dopravní obslužnosti 

- Podpora návazných služeb již poskytovaných aktivizačních, pečujících služeb … 

- Setkávání, pořádání besed, setkání se starostou, se zastupiteli obcí, zážitkové akce, univerzity 

3. věku 

- Podpora dobrovolnictví 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Prezentace z jednání pracovní skupiny 

3. Popis cílové skupiny k připomínkování 


